
Determinazione dirigenziale – Settore LL.PP. n. 355 del 20.12.2007. 
Oggetto : Approvazione spesa per acquisto vestiario operai comunali. Affidamento diretto 
fornitura alla Ditta Pedone s.r.l. da Bisceglie.  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL. PP. 
 
Premesso che: 
 

 nell’organico del Settore LL.PP. sono inserite diverse unità lavorative con mansioni di 
“Operaio”, utilizzate nell’esecuzione di lavori di manutenzione ordinaria degli immobili e 
siti di proprietà comunali; 

 
 le suddette unità lavorative, durante l’espletamento delle proprie mansioni, indossano 

indumenti personali, con conseguente usura e rapido deterioramento degli stessi, anche alla 
luce della particolare tipologia di interventi (opere di pitturazione, edili, di fabbro ecc); 

 
 a tal proposito, i medesimi lavoratori hanno più volte rappresentato l’esigenza di ottenere dal 

Comune la fornitura completa del kit di abbigliamento a norma, da indossare durante 
l’orario di servizio; 

 
 Stante l’esiguità della spesa e la necessità di provvedere è stato chiesto apposito preventivo 

di spesa alla ditta “Pedone s.r.l.” di Bisceglie, di fiducia del Comune, specializzata nel 
settore e dichiaratasi immediatamente disponibile alla fornitura di che trattasi; 

 
- Visto il preventivo di spesa trasmesso della ditta “ PEDONE s.r.l.” per la fornitura di: 
 

1. Giubbino iceland nero in poliestere  €   25,00; 
2. Kit abbigliamento Diadora formato da:  

• Gilet iceland brick; 
• Zuccotto utilità; 
• Calzino utilità; 
• Camicia Athletic corda 100% cotone 
• Calzatura Kentuky S3 
• Maglione Ahead Nut 
• Pantalone 
• Borsa Promo    € 140,00 

€ 165,00 
per una spesa di € 165,00 oltre IVA al 20 % pari ad € 33,00 per complessivi € 198,00 cadauno; 
 
- Ritenuto necessario provvedere alla fornitura del Kit di abbigliamento ai n. 6 lavoratori in servizio 
presso questo settore, al fine di consentire agli stessi una maggiore libertà di movimento e sicurezza 
nell’espletamento delle proprie mansioni ed, al contempo, rendere all’esterno un’immagine più 
decorosa e qualificata dell’operatore pubblico; 
 
- Accertato che nel caso di specie ricorrono le condizioni previste dai comma 11 dell’art.125 del 
D.L.vo 163/06 relativo all’affidamento diretto per importi inferiori ad €.40.000,00; 
 
- Ritenuto, pertanto, di approvare il suddetto preventivo di spesa e di affidare in via diretta alla ditta 
“PEDONE s.r.l.” di Bisceglie la fornitura del suddetto vestiario, per n. 12 completi, compreso il 
ricambio, per una spesa complessiva di € 2.376,00 IVA compresa; 
 



Visto lo Statuto comunale 
Visto il D.L.vo n. 163 del 12/04/2006 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 e 192 del 
T.U.EE.LL. 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Approvare il preventivo di spesa della ditta PEDONE s.r.l. di Bisceglie per una spesa 
complessiva di € 2.376,00 IVA compresa, per la fornitura di: 
 

1. Giubbino iceland nero in poliestere; 
2. Kit abbigliamento Diadora formato da: 

• Gilet iceland brick; 
• Zuccotto utilità; 
• Calzino utilità; 
• Camicia Athletic corda 100% cotone 
• Calzatura Kentuky S3 
• Maglione Ahead Nut 
• Pantalone 
• Borsa Promo 

 
nonchè l’affidamento alla ditta “ PEDONE s.r.l.” di Bisceglie della fornitura descritta per n. 12 
quantità, ai sensi del comma 11 dell’art.125 del D.L.vo n.163 del 12.04.2007; 
 
2) Stabilire che il pagamento avverrà, tramite liquidazione tecnica – contabile, ad avvenuta fornitura 
e previa presentazione di fattura, vistata dal Settore LL.PP. 
 
3) Nominare responsabile del procedimento il Geom. Giuseppe de Pinto.  
 
4) Imputare la spesa di € 2.376,00 al Cap. 11613 “Acquisto beni di consumo per manutenzione beni 
in economia beni patrimonio comunale” del bilancio 2007. 
 
5) Inviare il presente provvedimento al Dirigente del Settore LL.PP., al Dirigente del Settore 
Economico Finanziario nonché al responsabile del procedimento. 
 
6) La presente determinazione comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Dirigente del 
Settore Economico – Finanziario per l’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, di 
cui all’art. 151, comma 4, del T.U. EE.LL. n. 267/2000. 
 
7) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
  


